
Pagina 1 di 8   Provv. Dir.2014/DD/12331 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12331 

 Del: 30/12/2014 

 Esecutivo da: 30/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attività 

amministratriva supporto alla scuola 

 

 

 

OGGETTO:  

Rimborso a n. 40 utenti dei Servizi di Supporto alla Scuola per pagamento quote doppie. 

 

 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE P.O. 

 

premesso che : 

 

- con la Delibera n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 

2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma triennale 

lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008". 

- con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 287/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2014; 

- con determinazione n. 5287 del 18.06.2013  del Direttore della Direzione Istruzione è stato 

confermato alla sottoscritta l’incarico della posizione organizzativa “Attività Amministrativa di 

Supporto alla Scuola” nel rispetto delle funzioni previste dall’art.13 dal Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici;  

- sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con 

gli indirizzi che regolano l’attività gestionale; 

 

 Viste le deliberazioni  G.M. n. 453 del 29.05.01, n. 86 del 16.03.2004, n. 190/255 del 5.4.2005 , n. 

498 del 14.10.2009 e n. 9 del 3.02.2010 con le quali sono state approvate le tariffe per i servizi di supporto 

alla scuola erogati nei rispettivi anni scolastici;  

 

Rilevato che, da accertamenti effettuati dall’ufficio,  n. 40  utenti, di cui al prospetto allegato in calce 

al presente provvedimento, hanno pagato, erroneamente e a distanza di tempo,  due volte le stesse quote per i 

servizi del Supporto alla Scuola usufruiti negli anni scolastici 2010/11, 2011/12, 2012/13 e 2013/14; 

 



Pagina 2 di 8   Provv. Dir.2014/DD/12331 

 

Considerato opportuno provvedere al rimborso a ciascun utente di quanto indebitamente versato 

come evidenziato nel prospetto allegato, facente parte integrante del presente provvedimento, per un totale di 

€ 1.971,18; 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

 Visto l’art. 58, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma di € 1.971,18  necessaria al pagamento dei rimborsi per le quote relative ai 

servizi di supporto alla scuola erroneamente versate dagli utenti elencati nel prospetto in calce al 

presente provvedimento; 

 

2) di ridurre i seguenti impegni n. 14/102 per € 350,00 e n. 14/337 per € 911,75 riportandone la 

disponibilità sul capitolo n. 27340 del corrente esercizio; 

 

3) di imputare al bilancio del corrente esercizio la spesa di € 1.971,18 come segue: 

 - € 1.261,75 sul cap. 27340 “Prestazione di servizi per Refezione Scolastica”;  

 - €  709,43 sul capitolo 27344 “Prestazione di servizi per Refezione Scolastica finanziati con 

proventi della legge 10/77”. 

 

4) di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione di quanto dovuto; 

 

 

 

ELENCO UTENTI AVENTI DIRITTO RIMBORSO PER DUPLICE ED ERRONEO PAGAMENTO 

QUOTE PASTI 

 

NOME COGNOME E 

CODICE FISCALE  

UTENTE 

INDIRIZZO MOTIVAZIONE 
IMPORTO 

EURO 



Pagina 3 di 8   Provv. Dir.2014/DD/12331 

 

MAZZUOLI 

SIMONE 

MZZSMN64E20D612O 

Via Arnolfo 42 

50121 Firenze 

novembre 2012 e maggio 

2013 pagati due volte 

196,00 

TURCHI 

OLIVIA 

TRCLVO66C41Z110Y 

Via Capo di Mondo 35 

50136 Firenze 

Sollecito 2010/11 pagato 

due volte 

268,26 

MANNORI 

GEORGIA 

MNNGRG69B60D969X 

Vle Alessandro Volta 77 

50131 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

58,80 

EL MOHAJIR 

MUSTAPHA 

LMHMTP67A01Z330D 

Via Giacomo Zanella 36 

50124 Firenze 

Sollecito 2011/12 pagato 

due volte 

75,68 

OLTEAN 

DAN ALEXANDRU 

LTNDLX79B04Z129A 

Vle Delle Magnolie 19 

50142 Firenze 
Iscrizione 2012/13 non 

dovuta perché non ha 

usufruito del servizio 

18,08 

DE BIASI 

RAFFAELLA 

DBSRFL68R50L736O 

Via Scipione Ammirato, 74 

50136 Firenze 

 

giugno 2013 pagato due 

volte 

19,60 

SACCO 

LEONARDO 

SCCLRD69A05E974Q 

Via Francesco Veracini, 32 

50144 Firenze 

Sollecito 2012/13 pagato 

due volte 

89,60 

GORI 

FAUSTO 

GROFST69C04D612L 

Via Enrico Petrella, 56 

50144 Firenze  

Iscrizione 2013/14, ottobre 

e novembre 2013, marzo 

2014 non dovuti 

42,58 

LUDDI 

MARINA 

LDDMRN69E54D612O 

Via di Rosano, 3 

Località Candeli 

50012 Bagno a Ripoli 

Febbraio 2013 pagato due 

volte 

83,30 



Pagina 4 di 8   Provv. Dir.2014/DD/12331 

 

ROSATI 

DANIELA 

RSTDNL69M42D423Q 

Via di Vingone 8 c 

50018 Scandicci 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

19,60 

DESSI’ 

SIMONA 

DSSSMN77L69D612J 

Via del Bachiacca, 7 

50143 Firenze 

Maggio e giugno 2013 

pagati due volte 

72,00 

FERRALI 

FRANCESCA 

FRRFNC71H65D612N 

Via dei Banchi, 6 

50123 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

49,00 

DONNINI 

DAVID 

DNNDVD65H09D612I 

Via delle Cento Stelle, 17 

50137 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

24,50 

BELLEZZI 

FRANCESCA 

BLLFNC67R61E202O 

Via M. Marangoni 7 03 

50135 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

8,82 

SHALA 

QUERIM 

SHLQRM67T10Z118M 

Via G. Pescetti, 55 

50127 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

3,00 

CHIARAMONTI 

SERENA 

CHRSRN77M52D612F 

Via E. Pistelli, 30 

50135 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

58,80 

D’AMBROSIO 

GIUSEPPE 

DMBGPP80B14F152J 

Via Salviati, 10 

50133 Firenze 

 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

16,00 

RAGUSI 

COSIMO DAMIANO 

RGSCMD55B25A638P 

Via della Casella, 92/3 

50142 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

9,80 



Pagina 5 di 8   Provv. Dir.2014/DD/12331 

 

ROMEI 

STEFANO 

RMOSFN56T24D612N 

Via dei Massoni, 2/1 

50019 sesto Fiorentino 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

9,80 

PERCOPO 

MASSIMO 

PRCMSM61H09D612J 

Via Ivo Lazzeri, 55 

50012 Bagno a Ripoli 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

33,60 

ROSI 

FILIPPO 

RSOFPP66B08D612U 

Via Cesare Battisti, 21 

50019 Sesto Fiorentino 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

33,60 

AIAZZI 

SIMONE 

ZZASMN66L04D612A 

Via Gino Capponi, 16 

50121 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

14,70 

BARONI 

ELISA 

BRNLSE71C62D612S 

Via delle Camelie, 32 

50142 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

10,80 

ROMAGNOLI 

DANIELE 

RMGDNL66L06D612D 

Via Carlo D’Angiò 

50126 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

18,00 

SETTINO 

ROCCO 

STTRCC63H10D086D 

Viale Calatafimi, 40 

50137 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

74,80 

CLERICI 

ILARIA 

CLRLRI73H59C933R 

Via Filippo Turati, 10 

50026 S. Casciano Val di Pesa 

Maggio e giugno 2013 

pagati due volte 

78,00 

 

 

DI MATTIA 

IRENE 

DMTRNI63C44B519U 

Via delle 5 giornate, 52 

50129 firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

14,70 



Pagina 6 di 8   Provv. Dir.2014/DD/12331 

 

CIAMPA 

GREGORIO 

CMPGGR65B05D612L 

Via Lorenzo viani, 55 

50142 firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

10,20 

BANDINELLI 

ELISABETTA 

BNDLBT71S43D612L 

Via della Martinella, 106 

50012 Bagno a Ripoli 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

66,64 

MORELLI 

DANIELA 

MRLDNL69D49D612X 

Via G. Romagnosi, 19 A 

50134 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

34,30 

NACIRI 

JAMAL 

NCRJML78A01Z330A 

Via Marco Minghetti, 33 

50136 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

11,20 

MARACCHI 

TOMMASO 

MRCTMS73T22D612E 

Via Marsilio Ficino, 9 

50132 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

14,70 

BARTOLETI 

LAURA 

BRTLRA72H60D612N 

Via di Serravalle, 27 

Località Cercina 

50019 sesto Fiorentino 

Quota postscuola ottobre 

2013 non dovuta 

28,00 

MEINI 

DANIELE 

MNEDNL70T14D612J 

Via di Picille, 52 

50012 Bagno a Ripoli 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

54,88 

PAPALE 

MARIA 

PPLMRA71M66B963E 

Via A. Tavanti, 2 

50134 Firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

83,30 

AMBROSI 

FRANCESCA 

MBRFNC62A47D612N 

Via B. Daddi, 11 B 

50143 firenze 

Giugno 2013 pagato due 

volte 

19,60 



Pagina 7 di 8   Provv. Dir.2014/DD/12331 

 

MARTELLI 

MARIA 

MRTMRA64P48D612I 

Via Pietrafitta, 36 

50133 Firenze 

Maggio e giugno 2013 

pagati due volte 

186,20 

DE GIOVANNI 

CARLO 

DGVCRL71C16D883Q 

Via M.C. Tedesco, 28 

50127 Firenze 

Febbraio 2014 non dovuto 4,90 

APETROAIE 

DUMITRITA 

PTRDTR78C66Z129H 

Via della Sala 2/d 

50145 Firenze 

Iscrizione 2013/14 e 

settembre 2013 non dovuti 

per esonero 

22,28 

BONGI 

DANIA 

BNGDNA63P57D612O 

Via Antonio del Pollaiolo 6 

50142 Firenze 

9^ rata sollecito 2011/12 

pagata due volte 

33,56 

                                                                      
TOTALE 

1.971,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 30/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Lucia Milene Elena Calacoci 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27340 0 14/007403 00 1261,75 

2) 27344 0 14/007404 00 709,43 

      

 

 

 



Pagina 8 di 8   Provv. Dir.2014/DD/12331 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 30/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


